
Kuželkářky SKK Jičín B vezou výhru z jihu Čech

Dramatické utkání s vydařeným koncem sehrály kuželkářky SKK Jičín B v jihočeských Dačicích. 

Po úvodních soubojích, kdy podlehla Alena Šedivá 484-519 a Monika Hercíková dokázala zvítězit 501-476 
vedl domácí Centropen za stavu 1:1 o deset kuželek. V prostřední části utkání dokázaly Martina Tomášková 
513-491 a Helena Šamalová 503-497 otočit poměr celkem poražených kuželek o 18 na stranu SKK Jičín. 
Skóre však zůstalo srovnané 2:2. neb Šamalová podlehla přes vyšší počet shozených kuželek své soupeřce 1:3 
na dráhy.  Do dramatické  koncovky nastupovala  za  Jičín zkušená Lenka Tomášková  a  dorostenka Marie 
Morávková, která teprve získává první zkušenosti v soutěžích žen. Svou úlohu však zvládla nad očekávání, po 
celou dobu se držela své soupeřky, ve vyrovnané koncovce sice těsně o 8 kuželek 492-500 podlehla, ale to 
bohatě stačilo ke kontrole náskoku, který si od samého začátku budovala díky nejlepšímu výkonu zápasu na  
vedlejších drahách Lenka Tomášková. Ta zdolala svou soupeřku výrazným rozdílem 544-484 a Jičín se tak  
mohl radovat z cenné výhry 5:3. Ta udržela mladý tým v boji o třetí příčku tabulky. 

Sezónu zakončí družstvo v domácícm prostředí v sobotu od 10 hodin proti poslední Kutné Hoře.

TJ Centropen Dačice 2967 3:5 3037 SKK Jičín B

MARKOVÁ Pavlína 519 3:1 484 ŠEDIVÁ Alena
ZÁBRANSKÁ Veronika 476 1,5:2,5 501 HERCÍKOVÁ Monika

ŠTIBICHOVÁ Eva 497 3:1 503 ŠAMALOVÁ Helena
KOVÁŘOVÁ Jindra 491 1,5:2,5 513 TOMÁŠKOVÁ Martina

MATULOVÁ Simona 500 2:2 492 MORÁVKOVÁ  Marie
KAMENÍKOVÁ Aneta 484 0:4 544 TOMÁŠKOVÁ Lenka

Výsledky  21. kola:

TJ Lokomotiva České Budějovice -  TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou 4,5:3,5 2988-2970 (11,5:12,5)
13.04.

SK Žižkov Praha -  Sokol Kolín 5:3 3029-2999 (12,5:11,5)
13.04.

TJ Sparta Kutná Hora -  TJ Spartak Pelhřimov 6:2 3118-2937 (14:10)
13.04.

TJ Centropen Dačice -  SKK Jičín B 3:5 2967-3037 (11:13)
13.04.

TJ Sokol Chýnov -  TJ Lokomotiva Ústí nad Labem 6:2 3227-3186 (12:12)
13.04.

Tabulka:
1. TJ Sokol Chýnov 20 15 1 4 100,5:59,5 262,5:217,5 3086 31
2. Sokol Spořice 19 14 2 3 104,0:48,0 265,5:190,5 3088 30
3. TJ Jablonec nad Nisou 19 11 2 6 88,0:64,0 250,5:205,5 3068 24
4. TJ České Budějovice 19 9 4 6 84,0:68,0 250,0:206,0 3052 22
5. SKK Jičín B 19 11 0 8 83,5:68,5 244,5:211,5 3042 22
6. SK Žižkov Praha 19 9 3 7 77,0:75,0 231,5:224,5 3028 21
7. TJ Ústí nad Labem 19 7 1 11 63,0:89,0 202,5:253,5 2947 15
8. TJ Centropen Dačice 19 6 1 12 66,0:86,0 214,0:242,0 2984 13
9. TJ Spartak Pelhřimov 19 5 2 12 55,0:97,0 185,5:270,5 2923 12

10. Sokol Kolín 19 4 2 13 62,0:90,0 223,5:232,5 3011 10
11. TJ Sparta Kutná Hora 19 5 0 14 57,0:95,0 190,0:266,0 2944 10

Jiří Kapucián


	Tabulka:
	Jiří Kapucián


